
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zdravotně sociální fakulta 

 
P O S U D E K    D I P L O M O V É   P R Á C E 

 
Jméno a příjmení diplomanta: Bc. Tereza Ševčíková, DiS. 
Studijní obor: Ošetřovatelství ve vybraných klinických oborech  
Oponent diplomové práce: Mgr. František Dolák, Ph.D. 
Katedra/ ústav:  Ošetřovatelství, porodní asistence a neodkladné péče  
Název diplomové práce: Role sestry v pooperační péči o pacienta po transplantaci 

ledviny 
 
 
Volba tématu:   1. Mimořádně aktuální 

2. Aktuální pro danou oblast 
    3. Užitečné a prospěšné 
     4. Standardní úroveň 
    5. Neobvyklé 
 
Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 
    2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 
    3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 
    4. Nevhodně zvolený cíl 
 
Struktura práce:  1. Originální – zdařilá 
    2. Logická – systémová 
    3. Logická – tradiční 
    4. Pro dané téma nevhodná 
 
Práce s literaturou:  1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny 
    2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 
    3. Dobrá, běžně dostupné prameny 
    4. Nedostatečná – s ohledem na požadovaný počet nebo kvalitu 
 
Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 
    1. Mimořádné, funkční 
    2. Velmi dobré, funkční 
    3. Odpovídá nutnému doplnění textu 
    4. Nedostačující 
 
Přínosy diplomové práce: 1. Originální, inspirativní názory 
    2. Ne zcela běžné názory 
    3. Vlastní názor argumentačně podpořený 
    4. Vlastní názor chybí 
 
Uplatnění diplomové práce v praxi a ve výuce: 
    1. Práci lze uplatnit v praxi 
    2. Práci lze uplatnit ve výuce 
    3. Vhodná pro publikování 
    4. Práci nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 
 
Formální stránka:  1. Výborná 
    2. Velmi dobrá 
    3. Přijatelná 
    4. Nevyhovující 



 
 
Jazyková stránka:  1. Stylistika  a) výborná 
      b) velmi dobrá 
      c) dobrá 
      d) nevyhovující 
 
    2. Gramatika a) výborná 
      b) velmi dobrá 
      c) dobrá 
      d) nevyhovující 
 
Zásadní připomínky k diplomové práci: 
    1. nemám 
    2. mám tyto: 
 
Slovní hodnocení dle struktury práce  

Předložená diplomová práce je zpracována jako výzkumná. Téma je dobře zvoleno a 
dle mého názoru vystihuje podstatu vysokoškolského vzdělání sester.  

V teoretické části jsou zpracovány oblasti, které souvisí s tématem práce. Kapitoly jsou 
logicky řazeny a informace obsaženy v nich jsou vhodným východiskem pro praktickou část 
práce.  
 Praktická část práce, která byla zpracována strategií kvalitativního výzkumného šetření. 
Metodologie a její deskripce je dostačující. Výsledky jsou zpracovány odpovídajícím 
způsobem, jsou přehledné a mají výpovědní hodnotu.  
 Zdařilá je rovněž diskuse, ve které diplomantka získané poznatky komparuje s odbornou 
literaturou a nechybí ani vlastní názor.  
  Výstupem diplomové práce je vytvořený standard ošetřovatelské péče, který je zaměřen 
na péči o pacienty po transplantaci ledviny. Domnívám, že tato oblast je natolik široká a 
individuální, že standardy jsou je velmi obtížně aplikovatelné. Osobně bych se spíše přikláněl 
k vytvoření doporučení než standardů.  

Seznam použitých zdrojů obsahuje celkem 64 zdrojů, které jsou citovány v souladu 
s metodickými pokyny.  
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 
obhajobě:   1. ano 
    2. ne 
 
Navrhovaná klasifikace: 1. výborně 
    2. velmi dobře 
    3. dobře 
    4. nevyhověl 
 
Otázka k ústní obhajobě práce: 
nemám 
 
 
 
Datum: 23.8.2021     Podpis oponenta diplomové práce…………………….……... 


